Designacao de
Rolamento

6700
6701
6702
6703
6704
6705

6706

Dimensao [Jmm[]

10

12

15

17

20

25

30

15

18

21

23

27

32

37

rs
min

0.1

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

6700 Series

(]

El
Classificagoes
basicas de carga
(kN)

Cr Cor
1.01 0.555
0.93 0.53
0.94 0.585

1 0.66
1.04 0.73
1.1 0.84
1.14 0.95

Avaliacoes de
velocidade (rpm)

Graxa

3600

8300

6600

5000

5000

4000

3300

Oleo

4200
9500
7600
6700
5700
4600

3800

Peso

(Kg)

0.0015
0.002
0.0025
0.0025
0.0045
0.005

0.006

Page : 1/1



