

6700 Series



Designação de Rolamento	Dimensão [mm]				Classificações básicas de carga (kN)		Avaliações de velocidade (rpm)		Peso
	d	D	B	rs min	Cr	Cor	Graxa	Óleo	(Kg)
6700	10	15	3	0.1	1.01	0.555	3600	4200	0.0015
6701	12	18	4	0.2	0.93	0.53	8300	9500	0.002
6702	15	21	4	0.2	0.94	0.585	6600	7600	0.0025
6703	17	23	4	0.2	1	0.66	5000	6700	0.0025
6704	20	27	4	0.2	1.04	0.73	5000	5700	0.0045
6705	25	32	4	0.2	1.1	0.84	4000	4600	0.005
6706	30	37	4	0.2	1.14	0.95	3300	3800	0.006